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Trygghetsplats Onkologisk avdelning VO 
Onkologi 
 

Syfte och omfattning 
Syftet med rutinen är att säkra omhändertagandet av patienter inskrivna i Palliativa 
teamet Gävle med trygghetsplats på Onkologisk avdelning, VO Onkologi.  

Trygghetsplats  
I vissa situationer behöver palliativa patienter som vårdas i hemmet tillfälligt komma till 
slutenvården för behandling eller av andra skäl. Detta förutsätter en i förväg tydlig 
överenskommelse mellan patient och vårdgivare.  
Trygghetsplats innebär att patienten på kvällar och nätter i första hand får en bedömning 
av tjänstgörande sjuksköterska på avdelningen. En säng att vila i, smärtlindring enligt 
generella ordinationer och god omvårdnad. Inskrivning och läkarsamtal kan efter 
sjuksköterskas bedömning vänta till nästföljande dag. Bedöms att läkarkontakt ska ske 
kontaktas jourhavande medicinläkare. 

Beskrivning 
Innan ankomst till sjukhus 
Patient och närstående ska av Palliativa teamet vara informerade att vid behov av 
trygghetsplats gäller följande innan avfärd till sjukhus:  

 
• Vardagar klockan 08.00-16.00 kontaktar patient/närstående i första hand 

sjuksköterska i hemsjukvården eller palliativa teamets rådgivningstelefon för 
bedömning. De tar i sin tur kontakt med palliativa teamets läkare och Onkologisk 
avdelning för att kontrollera att plats finns och att det går bra att patienten 
kommer direkt till avdelningen. 

 
• Lördagar/söndagar och helgdagar klockan 09.00-15.00 kontaktar 

patient/närstående i första hand sjuksköterska i hemsjukvården eller 1177 
sjukvårdsrådgivning för bedömning. De kontaktar i sin tur palliativa teamets 
läkare i beredskap för bedömning och vidare kontakt med Onkologisk avdelning 
för kontroller att plats finns och att det går bra att patienten kommer direkt till 
avdelningen. 

 
• Kvällar och nätter samt helgdagar före och efter klockan 09.00 – 15.00 

kontaktar patient/närstående i första hand sjuksköterska i hemsjukvården eller 
1177 sjukvårdsrådgivning för bedömning. De tar i sin tur kontakt med Onkologisk 
avdelning för att kontrollera att plats finns och att det går bra att patienten 
kommer direkt till avdelningen. 

      Bedömning om direkt inläggning kan ske görs av sjuksköterska på Onkologisk     
      avdelning via fastställt formulär 
Beslutsstöd avseende inläggning av palliativ patient under jourtid, Onkologisk 
avdelning 
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Vid ankomst till sjukhuset 
• Patienten skrivs in på avdelningen av jourhavande läkare eller av 

avdelningsläkare under dagtid klockan 08.00-18.00 
• Om beslut har tagits att patienten kan åka direkt till Onkologisk avdelning kvälls- 

eller nattetid kan inskrivning ske nästkommande dag enligt rutin för beslutsstöd. 
• Finns inte trygghetsplats på Onkologisk avdelning hänvisas 

patient/närstående/sjuksköterska i hemsjukvården/1177 sjukvårdsrådgivning att 
kvällar och nätter samt helger före och efter klockan 09.00 - 15.00 kontakta 
respektive avdelning alternativt Akutmottagningen. Övrig tid tas kontakt med 
palliativa teamet enligt ovan. 

Dokumentinformation 
Dokumentet är från början upprättat i samråd med Palliativa teamet Gävle, Johanna 
Ågren dåvarande vårdenhetschef onkologisk avdelning och Per Edlund vårdenhetschef 
läkare VO Onkologi. 
Revision 10 är granskad av Sofie Lundberg VEC onkologisk avdelning och Kyriaki 
Cristodoulou VEC läkare VO Onkologi. Fastställare är Johanna Ågren VC VO Onkologi. 
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